
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Dne 21. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádal o zveřejnění informací o celkovém nákladu financí na 
antigenní testování v ČR od 1.1 2021. K Vaší žádosti sděluji následující: 
 
Přesná finanční částka uhrazená za provedené antigenní testy Ministerstvu zdravotnictví 
není známa.  
 
Přesto, dle veřejně přístupných údajů (viz Vybrané indikátory stavu a šíření epidemie a 
denní souhrn testů na covid-19 k 7. 12. 2021 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) ) lze 
dohledat počet antigenních testů a případným vynásobením úhrady za jeden test 350,72 
Kč, resp. 201,00 Kč lze orientačně výsledek zjistit. Upozorňujeme však, že výpočet nebere 
v úvahu skutečnost, že některé z provedených testů (jejichž počet nám rovněž není znám, 
lze ho však pro účely odhadu považovat za zanedbatelný) byly hrazeny samoplátci. 
 
Závěrem mi dovolte Vás upozornit, že podání dle z.č. 106/1999 musí obsahovat příslušné 
zákonné náležitosti, kdy dle § 14, odst. 2, fyzická osoba ve své žádosti uvede jméno, 
příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu nebo bydliště.  

 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 

ředitelka odboru Kancelář ministra 

 

v z. Ing. Daniela Matějková 

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 
elektronicky podepsáno 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/vybrane-indikatory-stavu-a-sireni-epidemie-a-denni-souhrn-testu-na-covid-19-k-7-12-2021/
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/vybrane-indikatory-stavu-a-sireni-epidemie-a-denni-souhrn-testu-na-covid-19-k-7-12-2021/

